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W ubiegłym tygodniu w Uniwersyteckim Szpitalu Dziecięcym w Krakowie zespół
kardiochirurgów pod kierownictwem prof. Janusza Skalskiego wszczepił sztuczną komorę serca
dwuletniemu chłopcu z wrodzoną kardiomiopatią. Chłopiec pilnie potrzebuje przeszczepu serca.
Dzięki sztucznej komorze zyska czas potrzebny na oczekiwanie dawcy.

Zabiegi wszczepienia sztucznej komory u tak małych dzieci są ogromną rzadkością. Po raz pierwszy
(w grudniu 2009 r.) takiego zabiegu dokonali lekarze z Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej USD
w Krakowie u 13-miesięcznej Zuzi. Wówczas nowatorski zabieg został sfinansowany przez Fundację
Radia Zet, która pokryła koszt zakupu sztucznej komory (140 tys. zł). Niecały rok później Zuzia
otrzymała nowe serce, dzięki czemu dziś żyje i rozwija się prawidłowo.

Po operacji Zuzi zostały opracowane procedury umożliwiające sfinansowanie zakupu i wszczepienia
sztucznych komór przez Ministerstwo Zdrowia. Od tamtej pory w Polsce przeprowadzono kilka tego
typu operacji u małych dzieci. Dwuletni Kacper jest drugim pacjentem Uniwersyteckiego Szpitala
Dziecięcego w Krakowie, któremu wszczepiono sztuczną komorę. Operacja przebiegła sprawnie i bez
komplikacji.

Serce Kacperka jest niewydolne, skutkiem czego jego życie nieustannie było zagrożone. Są
niewielkie szanse, by doszło do regeneracji serca, dlatego w niedalekiej przyszłości chłopiec musi
mieć zrobiony przeszczep serca. Został wpisany na listę biorców. W tej chwili w Polsce troje małych
dzieci, u których wszczepiono sztuczne komory, czeka na dawcę serca.

Źródło: www.uj.edu.pl
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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